MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA
COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

OFÍCIO Nº 5/2023 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 5/2023 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Resultado e da Convocação em 4ª chamada e Convocação para 5ª chamada

Edital CRA/ITQ N.º 01/2023 - Manifestação de Interesse

1. O Diretor-Geral do Ins.tuto Federal de São Paulo - IFSP Câmpus Itaquaquecetuba, no uso das suas atribuições legais, torna público o
resultado das matrículas em 4ª chamada e a convocação para matrícula em 5ª chamadaresultado das matrículas em 4ª chamada e a convocação para matrícula em 5ª chamada  no Processo Sele.vo SISU 1/2023 para o
preenchimento de vagas nos cursos de Licenciatura em Letras e Bacharelado em Engenharia Mecânica, considerando a manifestação de
interesse realizada em 30/03/2023.

2. Estão convocados para a matrícula em 5ª chamada os candidatos cuja "Situação" seja "Convocado(a) para a matrícula" na tabela
abaixo.

3. Os candidatos convocados deverão enviar os documentos para matrícula até às 23h59min do dia 05/04/2023 até às 23h59min do dia 05/04/2023 para o e-mail
matricula.itq@ifsp.edu.br, matricula.itq@ifsp.edu.br, os documentos estão listados no item 5.2 do Edital CRA/ITQ N.º 01/2023. O candidato poderá efetuar
correções até a data de 06/04/202306/04/2023. No assunto do e-mail, o candidato deverá escrever: “ Matrícula - Nome completo do candidato”.

4. Conforme item 5.5 do Edital, será desclassificado deste processo seletivo e não terá a matrícula efetuada o candidato que:

I. Não enviar a documentação de matrícula dentro prazo descrito no item 3 desta convocação;

 II. Enviar documentação de matrícula incompleta ou divergente do que é descrito nos itens 5.2 e 5.3 do Edital e não realizar as correções
solicitadas na documentação dentro prazo descrito no item 3 desta convocação.

5. Os candidatos com a situação “Lista de espera" podem ser convocados, respeitando-se a ordem de classificação (Nota SISU), caso
algum candidato convocado não efetue a matrícula.

6. Nesta chamada está sendo ofertada, além das vagas divulgadas no Edital, mais uma vaga de L1 no curso de Licenciatura em Letras
devido à recente desistência da aluna Giovanna Lima Ferraz Campos, matriculada em 1ª chamada.

  Bacharelado em Engenharia Mecânica:

Carimbo de

data/hora da

manifestação

Nome completo do(a) candidato(a):
CPF do(a)

candidato(a)
NotaSISU

Tipo de

vaga
Situação

3/30/2023 6:02:08 Paola Beltrão Santos 486******12 522,96 L5

Convocada para

matrícula

3/30/2023 6:11:49 Otavio Augusto dos Santos Costa 377******29 491 L6 Lista de espera

3/30/2023 6:42:14 Leonardo Martins  Pereira  de Souza 541******09 512,4 L5

Convocado para

matrícula

3/30/2023 6:45:33 Guilherme Brito dos Santos 518******84 480,12 A Lista de espera

3/30/2023 6:51:26 Marcelle alves da silva 496******48 505,42 L2 Lista de espera

3/30/2023 7:10:21 Pablo Norio Baia 416******41 557,42 L1 Lista de espera

3/30/2023 7:49:20 João Pedro dos Santos Rodrigues de Sousa 473******50 555,48 L6 Matriculado

3/30/2023 8:10:43 Daniel Lima Ferreira 413******01 525,22 A Matriculado

3/30/2023 8:35:59 Diego de Oliveira Duarte 485******05 519,98 A Não matriculado

3/30/2023 9:01:51 Beatriz Monte Vasconcelos 512******38 529,02 L2 Matriculada

3/30/2023 9:24:01 Jose Antônio Bezerra 248******35 514,48 A

Convocado para

matrícula

3/30/2023 9:37:17 Pedro Henrique Barros Amorim 047******80 517,48 L2 Lista de espera

3/30/2023 9:51:54 Isabelle Martins de Souza 400******03 564,1 A Matriculada

3/30/2023 11:09:47 Leonardo Miranda de Jesus 525******82 517,32 L6 Lista de espera

3/30/2023 11:39:02 Leonardo de Lima Alencar 489******52 557,98 A Matriculado

3/30/2023 12:48:46 Nicolas Andre Silveira 477******74 494,86 L6 Lista de espera

3/30/2023 14:00:47 ÍCARO ARIEL MENDES BARCELOS 503******30 475,88 L2 Lista de espera

3/30/2023 16:09:24 Suellen Lima da Cruz 540******07 481,32 L6 Lista de espera

3/30/2023 18:23:43 Cristoffer Soares Matozo Duarte 432******08 560,68 L5 Não matriculado

3/30/2023 19:00:58 Ana Julia Marcelino da Silva 393******44 577,06 L1 Matriculada

3/30/2023 21:05:52 Gabriel Carlos Alexandre Arruda 481******90 544,78 L1 Lista de espera

3/30/2023 22:15:29 Vinicius Gomes de Santana 516******90 558,98 L5

Matrícula

Indeferida

Licenciatura em Letras:

Carimbo de

data/hora da

manifestação

Nome completo do(a) candidato(a):
CPF do(a)

candidato(a)
NotaSISU

Tipo de

vaga
Situação

3/30/2023 5:24:51 Rita de Cássia Marques 094******38 543,7 L1 Lista de espera

3/30/2023 6:10:40 Márcio Ricardo da Costa 258******71 545,42 A Lista de espera

3/30/2023 6:59:26 Gabriel veras Peruna 533******08 509,04 L1 Lista de espera

3/30/2023 7:07:07 Débora Cristiane Lima Santos 422******63 531,28 L2 Lista de espera

3/30/2023 7:40:36 Maria Yara Carvalho de Sousa 442******40 445,98 L5 Lista de espera

3/30/2023 7:44:02 Rebeca Maressa Dos Santos Cabral 542******79 549,18 L2

Convocada para

matrícula

3/30/2023 7:50:47 Angie Maria de Oliveira Silva 342******09 515,02 L2 Lista de espera

3/30/2023 8:18:30 Victoria Hisa Takemoto Tamura 543******20 554,84 A Lista de espera

3/30/2023 8:19:48 Jackeline dos Santos Oliveira 496******04 510,52 L5 Lista de espera

3/30/2023 8:42:47 Maria Bruna Sá Nascimento 102******32 415 L2 Lista de espera

3/30/2023 9:11:13 Edmar de Santana 375******23 447,1 A Lista de espera

3/30/2023 9:21:33 Pablo Riotinto Sousa 084******48 273,58 A Lista de espera

3/30/2023 9:27:33 Maria Aparecida Coelho 068******48 482,7 L1 Lista de espera

3/30/2023 9:27:37 Mariana da Silva Alves 467******96 418,9 A Lista de espera

3/30/2023 9:44:27 Rayssa Aparecida Souza Araujo 482******46 573,22 A Matriculada

3/30/2023 10:22:33 Laiane Alzira carvalho silva 547******83 569,52 A Não matriculada

3/30/2023 10:27:33 Wallace Mendes Matos Vasconcelos 509******88 518,96 L5 Lista de espera

3/30/2023 10:38:13 Juliana melo da silva 471******07 567,94 A

Convocada para

matrícula

	Documento assinado eletronicamente por: